
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

АЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от   09.11.2020  года   № 1-74 

с. Алешинка 

О внесении изменений и дополнений 

в решение сессии № 1-46 от 21.12.2019 года 

«О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 

 2021 и 2022 годов». 

 

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешенского сельского Совета народных 

депутатов от 21 декабря 2019 года № 1-46 «О бюджете Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов», Алешенский сельский Совет народных депутатов, (с изменениями и дополнениями от 

13.03.2020 № 1-60, от 23.07.2020г. № 1-72), 

 

РЕШИЛ: 

1. В пункте 1 решения 

в абзаце 2 цифры «6 684 333,61» заменить цифрами «6 836 969,61»; цифры "2 913 300,00" заменить 

цифрами "2 853 300,00"; 

в абзаце 3 цифры «7 921 156,74» заменить цифрами «8 073 792,74». 

            2. в пункте 12 решения цифры "3 771 033,61" заменить цифрами "3 920 444,61" 

 

3. Решение дополнить приложением 1.3 следующего содержания: 
Приложение 1.3 

к решению Алешенского сельского Совета народных 
  депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования 

"Алешенское сельское поселение" на 2020 год 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

изменений, 

рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        -60 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО -160 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц -160 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений -160 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог +100 000,00 

1 06 06030 10 0000 110 Земельный налог с организаций +100 000,00 



 

2 

 

 
 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
+100 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ + 212 636,00 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ + 212 636,00 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований + 293 720,00 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов + 293 720,00 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов + 293 720,00 

2 02 30000 00 0000 150   Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -81 084,00 

2 02 35118  00 0000 150 
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -81 084,00 

2 02 35118 10 0000 150 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты -81 084,00 

ИТОГО   + 152 636,00 

 

 

5. Решение дополнить приложением 7.3 

Приложение 7.3 
к решению Алешенского сельского Совета народных 

  депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенкого сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год 

 

Наименование 
ГРБ
С 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма 

изменений на 

2020 год 

  Алешенская сельская администрация 862         +152 636,00 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01       + 194 520,00 

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

862 01 04   +78 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 04 6201080040 200 +78 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 04 6201080040 240 +78 100,00 

 Другие общегосударственные вопросы 862 01 13     + 116 420,00 

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования 

862 01 13 6201180920   + 116 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6201180920 200 + 116 420,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 01 13 6201180920 240 + 116 420,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02      -81 084,00 

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 
  

 -81 084,00 

        Осуществление отдельных государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

862 02 03 6201051180  -81 084,00 



 

3 

 

 
 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 02 03 6201051180 200 -81 084,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 02 03 6201051180 240 -81 084,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

862 03       + 50 000,00 

 Обеспечение пожарной безопасности 862 03 10     + 50 000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 862 03 10 6201781140   + 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 03 10 6201781140 200 + 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 03 10 6201781140 240 + 50 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05       -10 800,00 

 Благоустройство 862 05 03     +215 000,00 

Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6201481690   +215 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201481690 200 +215 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201481690 240 +215 000,00 

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6201487190  -204 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201487190 200 -204 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201487190 240 -204 800,00 

Благоустройство 862 05 03 6201487390  -21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201487390 200 -21 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

862 05 03 6201487390 240 -21 000,00 

Всего расходов: +152 636,00 

  

 

6.Решение дополнить приложением 9.3 
 

 

 

Приложение 9.3 

к решению Алешенского сельского Совета народных 

депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения 

 Навлинского муниципального района Брянской области 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов на 2020 год 

 

 

 

Наименование МП 
ПП

МП 
ОМ ГРБС НР ВР 

Сумма 

изменений на 

2020 год 

Реализация полномочий Алешенского 

сельского поселения 

62           +152 636,00 



 

4 

 

 
 

Материально-техническое, финансовое 

обеспечение деятельности аппарата 

управления Алешенского сельского поселения 

62 0 10       -2 984,00 

Алешенская сельская администрация 62 0 10 862     -2 984,00 

  Осуществление отдельных государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

62 0 10 862 51180   -81 084,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 10 862 51180 200 -81 084,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 51180 240 -81 084,00 

  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

62 0 10 862 80040   +78 100,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 10 862 80040 200 +78 100,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 10 862 80040 240 +78 100,00 

Обеспечение эффективного управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Алешенского сельского поселения 

62 0 11       + 116 420,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 11 862     + 116 420,00 

    Эксплуатация и содержание имущества казны 

муниципального образования 

62 0 11 862 80920   + 116 420,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

62 0 11 862 80920 200 + 116 420,00 

   Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 11 862 80920 240 + 116 420,00 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 

62 0 14       -10 800,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 14 862     -10 800,00 

  Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690   + 215 000,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81690 200 + 215 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 81690 240 + 215 000,00 

  Организация и содержание мест захоронения 

(кладбищ) 

62 0 14 862 81710   -204 800,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81710 200 -204 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 81710 240 -204 800,00 

Благоустройство 62 0 14 862 81730   -21 000,00 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

62 0 14 862 81730 200 -21 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 14 862 81730 240 -21 000,00 

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 

пожарной безопасности 

62 0 17       + 50 000,00 

  Алешенская сельская администрация 62 0 17 862     + 50 000,00 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 62 0 17 862 81140   + 50 000, 00 



 

5 

 

 
 

    Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

62 0 17 862 81140 200 + 50 000, 00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

62 0 17 862 81140 240 + 50 000, 00 

Всего расходов: +152 636,00 
 

 

 

 

7. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. 

 

 

                                          


	О внесении изменений и дополнений
	Приложение 1.3
	к решению Алешенского сельского Совета народных
	депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области
	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Приложение 7.3
	к решению Алешенского сельского Совета народных (1)
	депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения (1)
	Навлинского муниципального района Брянской области (1)
	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (1)
	Ведомственная структура расходов бюджета Алешенкого сельского поселения
	Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год
	6.Решение дополнить приложением 9.3
	Приложение 9.3
	к решению Алешенского сельского Совета народных (2)
	депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения (2)
	Навлинского муниципального района Брянской области (2)
	на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (2)

